
 

 

 

 

 

 

 

 

О законодательной инициативе Государственного Совета 

Республики Крым по внесению в Государственную Думу  

Федерального Собрания Российской Федерации проекта 

федерального закона "О внесении изменения в статью 77 

Федерального закона "Об общих принципах организации  

местного самоуправления в Российской Федерации" 

 

 

 

В соответствии со статьей 104 Конституции Российской Федерации, 

пунктом 16 статьи 75 Конституции Республики Крым, пунктом 25 части 2 

статьи 8 Закона Республики Крым от 15 мая 2014 года № 2-ЗРК 

"О Государственном Совете Республики Крым – Парламенте Республики 

Крым", статьями 118 и 119 Регламента Государственного Совета Республики 

Крым 

 

Государственный Совет  

Республики Крым  п о с т а н о в л я е т:  

 

1. Внести в Государственную Думу Федерального Собрания Российской 

Федерации в порядке законодательной инициативы проект федерального 

закона "О внесении изменения в статью 77 Федерального закона "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации". 

2. Назначить официальным представителем Государственного Совета 

Республики Крым при рассмотрении указанного проекта федерального 

закона в Государственной Думе Федерального Собрания Российской 

Федерации председателя Комитета Государственного Совета Республики 

Крым по законодательству Трофимова С. А. 

3. Направить проект федерального закона "О внесении изменения 

в статью 77 Федерального закона "Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации" в Правительство 

Российской Федерации для получения заключения. 

4. Направить указанный проект федерального закона (при наличии 

положительного заключения Правительства Российской Федерации) 

в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации. 



 

 

2

5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня принятия. 

 

 

Председатель  

Государственного Совета  

Республики Крым                                                        В. КОНСТАНТИНОВ  

 

г. Симферополь,  

28 ноября 2018 года 

№ 2172-1/18 


